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 سکته قلبی از شایع ترین بیماری ها 
بین مردان در ایران است و مردان معمولان 
بیش از خانم ها سکته می کنند، اگرچه در 
ایران آماری دقیق وجود ندارد، اما معمولا 
بالای ۳۰ درصد مردان ما دچار سکته قلبی 
می شوند. شاید ۵۰ سال پیش مردان بالای 
۸۰ سال دچار سکته قلبی می شدند اما 
امروزه این سن به ۳۰ سال کاهش یافته است. 
گروه هایی که زمینه خانوادگی سکته قلبی 
دارند و سکته قلبی زیادی در بین آنها اتفاق 
افتاده است بیشتر در معرض این بیماری 
قرار می گیرند که البته چربی خون، دیابت، 
فشارخون، استرس و غیره نیز از دیگر عوامل 
بروز سکته قلبی به شمار می روند. بنابراین 
افراد در معرض خطر می توانند از ۲۵ سالگی 
آزمایش خون و یا نوار قلب بدهند و هر سال 
یکبار از نظر عوامل خطر این بیماری کنترل 
شوند. به طورکلی اگر پدر فردی در سن زیر 
پنجاه سال سکته کرده باشد، احتمال سکته 
برای او سه برابر است و اگر مادر زیر ۶۵ سال 
سکته کرده باشد، احتمال سکته فرد سه برابر 
است. همچنین اگر پدر و مادر فرد در چنین 
شرایطی بوده باشند احتمال سکته فرد 9 
برابر است. اگر فردی سیگاری یا فشارخونی 
و یا بیماری قندی داشته باشد، احتمال 
سکته وی سه برابر است. مصرف سیگار 
و در مجموع دخانیات تاثیر چند برابری 
در بروز سکته قلبی دارد، متاسفانه امروزه 
بسیاری از نوجوانان بدون اطلاع از آسیب های 
مختلف، سیگار می کشند و به سیگارکشیدنِ 
خود افتخار می کنند. در حالی که این تاثیر 
حتی بیشتر از موارد فوق است که عنوان 
شد. در مواجهه با سکته قلبی اگر به موقع به 
مرکزدرمانی مراجعه نشود، متاسفانه درصد 
زیادی از بیماران ممکن است مرگ ناگهانی 
داشته باشند. بعداز تصادفات، شایع ترین 
علت مرگ ومیر سکته قلبی است و دومین 
عامل مرگ انسان هاست. توصیه می کنم 
با اصلاح سبک زندگی، از استرس، تغذیه 
نامناسب، چاقی و بیماری قند جلوگیری 
شود. کرونا باعث سکته قلبی نمی شود بلکه 
نارسایی قلبی را ایجاد می کند، به دلیل اینکه 
در کرونا ریه درگیر می شود و اکسیژن به 
اندازه کافی به قلب نمی رسد و فرد دچار 

نارسایی یا در نهایت مرگ می شود. 
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دیابت بیماران کرونایی موقتی استمصرف اسیدآمینه ها و بیماری قلبیتاثیر گروه خونی بر شدت کرونا
تحقیقات نشان می دهد که گروه خونی ممکن است بر شدت خطر ابتلا به 
کووید19 تاثیر بگذارد. پس از ارزیابی بیش از ۳۰۰۰ پروتئین خون، دانشمندان 
۶ مورد را با افزایش خطر ابتلا به کووید19 شدید مرتبط دانستند و دریافتند 
۸ مورد می تواند به محافظت در برابر بیماری ها کمک کند. »کریستوفر.

هوبل« گفت: چون تحقیقات قبلی نشان داده افرادی که گروه خونی A هستند 
به کووید19 مبتلا می شوند، لازم است گروه خونی A باید بیشتر تحت نظر 
باشند. محققان همچنین ارتباط بین سه مولکول چسبندگی و خطر کمتر 

بستری شدن در بیمارستان و نیاز به حمایت تنفسی را شناسایی کردند.

خوردن بیش از حد موادغذایی حاوی اسیدهای آمینه سولفور ممکن است 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را افزایش دهد. اسیدهای آمینه سولفور که در 
گوشت گاو، مرغ و لبنیات یافت می شود برای متابولیسم ضروری هستند. محققان 
داده های 1۲۰۶99 نفر را تجزیه و تحلیل کردند. شرکت کنندگان بیش از دو برابر مقدار 
توصیه شده روزانه اسیدهای آمینه سولفور را دریافت می کردند. محققان دریافتند که 
در مقایسه با افرادی که کمترین مقدار از این موادغذایی را می خوردند، افرادی که 
بیشترین اسیدهای آمینه سولفور را مصرف می کردند، در طول دوره ۳۲ ساله مطالعه، 

با 1۲ درصد افزایش خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی مواجه بودند.

سطح قندخون در حدود نیمی از بیماران دیابتی تازه تشخیص داده 
شده پس از ترک بیمارستان به حالت عادی بازگشت و تنها ۸ درصد پس 
از یکسال به انسولین نیاز داشتند. دکتر سارا کرومر، گفت: ما معتقدیم که 
استرس التهابی ناشی از کووید19 ممکن است عامل اصلی ابتلا به دیابت 
جدید باشد. کرومر افزود: دیابت تازه تشخیص داده شده، ممکن است یک 
وضعیت گذرا مرتبط با استرس حاد عفونت کووید19 باشد. او توضیح داد این 
وضعیت در اکثر بیماران کووید19 دائمی نیست. کرومر گفت: این بیماران 

ممکن است فقط برای مدت کوتاهی به انسولین نیاز داشته باشند. 

لبنیات برای  M.S مضر است
 M.S استفانی کورتن، یک محقق گفت: بار ها از مبتلایان
می شنویم که هنگام مصرف شیر، پنیر یا ماست احساس بدتری 
دارند. اولین گام، ورود به ماده خاصی در شیر بود که می تواند 
علائم M.S را افزایش دهد. در تعدادی از آزمایش های موش، 
محققان دریافتند که کازئین موثر است. محققان بیشتر به این 
موضوع علاقه مند بودند که چگونه این پروتئین شیر خاص 
می تواند نورون های مرتبط با MS را تحریک کند. چاندر، 
دیگر محقق اظهارکرد: ما کازئین را با مولکول های مختلفی که 
برای تولید میلین مهم هستند، مقایسه کردیم. میلین، دارای 
یک ساختار چربی غنی است که در اطراف آکسون برخی از 
سلول های عصبی تشکیل شده از یک لایه عایق الکتریکی 
پیچیده شده است. وجود میلین برای عملکرد مناسب دستگاه 
عصبی ضروری است. از برخی جهات به طور قابل توجهی شبیه 
به کازئین به نظر می رسد؛ به طوری که آنتی بادی های کازئین 
در حیوانات آزمایشگاهی نیز علیه MAG  )پروتئین مرتبط 
با میلین( فعال بودند.  مرحله آخر این بود که مشخص شود 
این پاسخ خودایمنی ناشی از کازئین درواقع در انسان رخ 
می دهد. برای بررسی این موضوع، محققان به چگونگی رفتار 
این آنتی بادی های کازئین در بافت مغز انسان نگاه کردند. این 
فرضیه تایید شد. آنتی بادی های کازئین در سلول های مغزی 
مسئول تولید میلین تجمع کردند. به علاوه، محققان دریافتند 
سلول های ایمنی B گرفته شده از بیماران MS به خصوص به 
کازئین حساس هستند. این مطالعه در نهایت به این نتیجه 
رسید که رابطه بین لبنیات و علائم M.S به دلیل پروتئین 
کازئین موجود در شیر است که باعث هجوم آنتی بادی های 
ایمنی می شود. این سلول های ایمنی به دلیل شباهت پروتئین 
MAG به کازئین اشتبا ها به سلول های خاصی در مغز حمله 
می کنند. محققان توجه دارند که این مکانیسم فقط در افرادی 
که از قبل حساسیت به لبنیات دارند، وجود دارد. کورتن گفت 
که تیم او در حال حاضر روی آزمایشی برای بیماران MS کار 
می کند که می تواند حساسیت آنها را به آلرژی به کازئین 
شناسایی کند. کورتن افزود: در حال حاضر در حال توسعه 
خودآزمایی هستیم که با آن افراد مبتلا می توانند بررسی کنند 
که آیا آنتی بادی های مربوطه را حمل می کنند یا خیر. این 
زیرگروه باید از مصرف شیر، ماست و پنیر خودداری کنند. یک 
سوال که یافته های جدید مطرح می کند این است که حساسیت 
به کازئین در وهله اول چه نقشی می تواند در ایجاد ام اس داشته 
باشد؟ کورتن اشاره می کند که مطالعات مشاهده ای نرخ بالاتری 
از M.S را در جمعیت هایی که به مصرف مقادیر زیادی شیر گاو 
شناخته شده اند، شناسایی کرده اند. بنابراین قابل قبول است که 
یک واکنش آلرژیک به کازئین می تواند منجر به آسیب ناخواسته 
آنتی بادی ها به سلول های مغز و شروع آبشار واکنش هایی شود 
که منجر به  M.S می شوند. کورتن اشاره می کند که حساسیت 
به کازئین به تنهایی برای ابتلا به  MS کافی نیست؛ زیرا چندین 
عامل خطر شناخته شده دیگر وجود دارند که باید برای پیشرفت 

بیماری با هم ترکیب شوند. 

عمــود ی افقــی  

نکتــه

منوچهرقارونی
متخصصقلب

اینفوگرافیک : آرمان ملی / موسی بالازاده

یکی از بزرگ ترین دغدغه های والدین، پیداکردن استعداد کودکان خود است. به عنوان مثال شرکت در کلاس های ورزشی برای کودکان فواید بسیاری دارد 
و می تواند باعث کشف استعداد و علاقه آنها شود. در ادامه با برخی راهکارها برای استعدادیابی کودکان آشنا می شوید.

راهکارهایی برای استعدادیابی کودکان 

شرکت در کلاس های ورزشی برای کودکان فواید 
بسیاری دارد و می تواند باعث کشف استعداد و علاقه آنها 
شود. فرقی نمی کند رشته انتخابی فرزند شما فوتبال، 
ژیمیناستیک یا اسکیت باشد؛ از کودک تان بخواهید که یک 

رشته ورزشی را انتخاب کند. 

هنگامی که متوجه شدید فرزندتان در موضوعی مهارت 
دارد و آن را سریع می آموزد، باید او را در مسیر چالش های 
مرتبط قرار دهید. ثبت نام در کلاس های مورد علاقه فرزندتان، 
می تواند کمک بسیاری به شکوفاکردن استعداد های فرزندتان 

داشته باشد. 

کلاس های ورزشی ایجاد چالش

در زمان کودکی، علاقه کودکان به برخی از اقلام موجود 
در فروشگاه از روی سادگی و بچگی آنهاست، اما زمانی که سن 
آنها به اندازه کافی بالا برود و می توانند نظرات خود را بگویند. 
با آنها به خرید بروید، اگر دقت کنید می توانید بفهمید که کدام 

آیتم ها کودک شما را جذب می کند. 

از والدین فرصت امتحان کردن کلاس ها و  بسیاری 
فعالیت های متفاوت را ندارند. والدینی که استعداد کودک را 
پیدا کرده اند، باید برای اطمینان از نتیجه به روانشناس مراجعه 
کنند. برای این گونه از افراد مشورت با مشاور و روانشناس خوب 

بهترین گزینه است. 

با آنها خرید کنید مراجعه به روانشناس 

ویروس های نهفته باعث آلزایمر می شوند
شواهد نشان می دهند که عفونت های ویروسی به ظاهر 
بی ضرر ونهفته در برخی موارد می توانند به طیفی از بیماری های 
جدی مانند »آلزایمر« و.... تبدیل شوند. در یک مطالعه جدید روی 
موش ها، محققان دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس مکانیسمی 
را کشف کرده اند که توسط آن یک ویروس رایج دوران کودکی 
می تواند در بیماری های خودایمنی نقش داشته باشد. عفونت های 
ویروسی در طول زندگی ما بسیار رایج هستند و اکثر آن ها بدون 
مشکل جدی برطرف می شوند. تحقیقات اخیر به طور فزآینده ای 
نشان می دهند بسیاری از این عفونت های به ظاهرخوش خیم 
احتمالا در ترکیب با سایر عوامل ژنتیکی و محیطی می توانند 
باعث ایجاد بیماری هایی مانند آلزایمر، مولتیپل اسکلروزیس 
)MS( و چندین نوع سرطان شوند. اینکه این ویروس ها دقیقا 
چگونه این واکنش های زنجیره ای را ایجاد می کنند، نامشخص 
است. روزئولوویروس نوعی ویروس هرپس است که تقریبا همه 
افراد را در چند سال اول زندگی آلوده می کند. بیماری اولیه 
معمولا خفیف است و شامل بثورات پوستی مانند تبخال و تب 
می شود که طی چند روز از بین می رود؛ اما خود ویروس برای تمام 
عمر باقی و در حالت خفته می ماند. در حالی که معمولا بعداز آن 
عفونت اولیه هیچ علامتی ایجاد نمی کند، دانشمندان مشکوک 
هستند که ممکن است در بیماری های خودایمنی نقش داشته 
باشد. بنابراین برای مطالعه جدید، محققان واشنگتن این پیوند را 
بررسی کردند. آنها دریافتند که به نظر می رسد ویروس می تواند 
تیموس را آلوده کند، اندامی که سلول های T در آن بالغ می شوند 
تا بتوانند آنتی ژن های خارجی را تشخیص دهند. تیموس 
همچنین سلول های T را که می توانند به سلول های بدن حمله 
کنند، از بین می برد و این فرآیند دوم است که ویروس می تواند 
مختل شود. در نتیجه سلول های T  معیوب بیشتری به گردش 
در می آیند و خطر ابتلا به بیماری های خود ایمنی را افزایش 
می دهند. تیم این مکانیسم را در آزمایشات روی موش ها کشف 
کرد. آنها با آلوده کردن حیوانات تازه متولد شده با نسخه موش 
روزئولوویروس شروع کردند و دریافتند که 1۲ هفته بعد، همه 
موش ها به گاستریت خودایمنی )التهاب معده( مبتلا شده بودند. 
در آزمایش های دیگر، محققان ویروس را درمان کردند تا ببینند 
آیا این ویروس بر ورم معده تاثیر دارد یا خیر. وقتی دارو های 
ضدویروسی در چند روز اول عفونت تجویز شدند، التهاب رخ نداد؛ 
اما اگر دارو ها ۸ هفته بعد داده می شد، برای جلوگیری از ایجاد 
ورم معده تا 1۲ هفته دیر بود. در حالی که مشکلات خودایمنی در 
معده موش های آلوده آشکار می شد، تجزیه و تحلیل نشان داد 
که وسعت این مشکل بیشتر است. این تیم متوجه شد که موش ها 
نه تنها آنتی بادی هایی علیه پروتئین های سلول های معده، بلکه 
برای طیف وسیعی از پروتئین های دیگر در سراسر بدن ایجاد 
کرده اند که برخی از آنها در سایر بیماری های خودایمنی دخیل 
هستند. وین یوکویاما، نویسنده ارشد این مطالعه گفت: بیماری 
خودایمنی انسان نیز ممکن است از طریق عفونت ویروسی رخ 
دهد که از بین می رود؛ اما آسیب هایی بر جای می گذارد که 
می تواند باعث خودایمنی شود. اما اگر چنین است، باید عامل 
دیگری وجود داشته باشد که ما هنوز نمی دانیم که برخی افراد 
را مستعدتر در برابر اثرات خودایمنی عفونت روزئولوویروس 
می کند؛ زیرا تقریبا همه افراد آلوده هستند، اما بیشتر مردم به 

بیماری های خودایمنی مبتلا نمی شوند. 


